UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-TCCB

V/v giới thiệu tuyên truyền gương

điển hình tiên tiến

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Điện Biên, ngày       tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

-  Vụ Tổ chức cán bộ, Bộ Giáo dục và Đào tạo;

-  Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ tỉnh Điện Biên.

Thực hiện Kế hoạch số 1663/KH-UBND ngày 04/6/2021 của UBND tỉnh

Điện Biên về đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước, xây dựng, nhân rộng mô

hình, điển hình tiên tiến trên địa bàn tỉnh Điện Biên giai đoạn 2021-2025; Kế

hoạch số 1442/KH-UBND ngày 25/4/2023 của UBND tỉnh về tổ chức thực hiện

Quyết định số 1526/QĐ-TTg ngày 09/12/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc

phê duyệt Đề án “Tuyên truyền gương điển hình tiên tiến giai đoạn 2022 - 2025”

trên địa bàn tỉnh Điện Biên; Kế hoạch số 595/KH-BGDĐT ngày 10/4/2023 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về triển khai Đề án “Tuyên truyền gương điển hình tiên

tiến giai đoạn 2023 - 2025” ngành Giáo dục; Công văn số 2576/SNV-BTĐKT

ngày 02/11/2023 của Sở Nội vụ về việc tăng cường công tác tuyên truyền phong

trào thi đua yêu nước, điển hình tiên tiến.

Căn cứ kết quả thực hiện các phong trào thi đua và thành tích đạt được;

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên trân trọng giới thiệu 07 gương điển hình

tiên tiến (07 cá nhân) của ngành Giáo dục và Đào tạo Điện Biên để thực hiện

tuyên truyền, phổ biến, nhân rộng.

(Có danh sách, tin bài và minh chứng gửi kèm)

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên trân trọng kính gửi Vụ Tổ chức

cán bộ, Bộ Giáo dục và Đào tạo; Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các Sở GDĐT Cụm thi đua số 4;

- Các đơn vị Khối thi đua VH-XH;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng CMNV Sở GDĐT;

- Các phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT;

- Cổng Thông tin điện tử Sở GDĐT;

- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Đoạt

2

DANH SÁCH

Các gương điển hình tiên tiến

 (Kèm theo Công văn số:             /SGDĐT-TCCB ngày         /6/2024

 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên)

1. Nhà giáo Ưu tú Lê Thị Hằng - Trường THPT Thanh Nưa (Quyết định

số 1582/QĐ-CTN ngày 25/12/2023 của Chủ tịch nước)

2. Nhà giáo Ưu tú Lê Xuân Kim - Trường THPT Thanh Nưa (Quyết định

số 1582/QĐ-CTN ngày 25/12/2023 của Chủ tịch nước)

3. Hà Nhật Minh - Lớp 12, Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn - Giải Nhì

môn Toán trong Kỳ thi chọn học sinh giỏi quốc gia THPT năm học 2023-2024

(Thông báo số 172/QLCL-QLT ngày 31/01/2024 của Cục Quản lý chất lượng,

Bộ Giáo dục và Đào tạo)

4. Lưu Tuệ Nhi - Lớp 12, Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn - Giải Nhì

môn Ngữ văn trong Kỳ thi chọn học sinh giỏi quốc gia THPT năm học 2023-

2024 (Thông báo số 172/QLCL-QLT ngày 31/01/2024 của Cục Quản lý chất

lượng, Bộ Giáo dục và Đào tạo)

5. Nguyễn Vũ Hồng Minh - Lớp 12, Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn -

Giải Ba môn Ngữ văn trong Kỳ thi chọn học sinh giỏi quốc gia THPT năm học

2023-2024 (Thông báo số 172/QLCL-QLT ngày 31/01/2024 của Cục Quản lý

chất lượng, Bộ Giáo dục và Đào tạo)

6. Lường Thị Kim Duyên - Lớp 12, Trường Phổ thông DTNT tỉnh - Giải

Ba môn Ngữ văn trong Kỳ thi chọn học sinh giỏi quốc gia THPT năm học 2023-

2024(Thông báo số 172/QLCL-QLT ngày 31/01/2024 của Cục Quản lý chất

lượng, Bộ Giáo dục và Đào tạo)

7. Phùng Mỹ Khé - Lớp 12, Trường THPT Nậm Pồ - Giải Ba môn Địa lí

trong Kỳ thi chọn học sinh giỏi quốc gia THPT năm học 2023-2024 (Thông báo

số 172/QLCL-QLT ngày 31/01/2024 của Cục Quản lý chất lượng, Bộ Giáo dục

và Đào tạo)

Danh sách có 07 cá nhân./.

		doatnv@dienbien.edu.vn
	2024-06-11T11:17:10+0700

		2024-06-11T14:00:20+0700

		2024-06-11T14:00:33+0700

		2024-06-11T14:00:33+0700

		2024-06-11T14:22:25+0700

		2024-06-11T14:22:26+0700